
PA\659783LT.doc PE 386.597v01-00

LT LT

EUROPOS PARLAMENTAS
2004 










 2009

Vystymosi komitetas

NEGALUTINIS
2007/2000(INI)

22.3.2007

NUOMONĖS PROJEKTAS
Vystymosi komiteto

pateiktas Užsienio reikalų komitetui

dėl bendros Europos energetikos užsienio politikos kūrimo 
(2007/2000(INI))

Nuomonės referentas: Anders Wijkman



PE 386.597v01-00 2/3 PA\659783LT.doc

LT

PA_NonLeg



PA\659783LT.doc 3/3 PE 386.597v01-00

LT

PASIŪLYMAI

Vystymosi komitetas ragina atsakingą Užsienio reikalų komitetą į savo pasiūlymą dėl 
rezoliucijos įtraukti šiuos pasiūlymus:

1. pritaria Komisijos komunikatui Tarybai „Išorės energetikos santykiai – nuo principų iki 
veiksmų“, į kurį įtrauktos klimato kaitos ir energetikos saugos darbotvarkės bei 
energetikos ir vystymosi politikos sritys; visgi apgailestauja, kad buvo skirta 
nepakankamai finansinių išteklių pasitinkant šiuos iššūkius;

2. pabrėžia, kad energetika yra su kitomis sritimis susijusi ir didelį vystymosi potencialą 
turinti sritis, nes įperkamos energetikos paslaugos yra būtinybė siekiant patenkinti 
pagrindinius poreikius ir pasiūlyti keletą darbo jėgos taupymo priemonių bei pelningų 
galimybių;

3. pabrėžia, kad ekonomikos vystymasis nebūtinai turi reikšti, jog reikia perimti aplinkai 
kenksmingą pramoninių šalių patirtį; ragina papildomai kurti tvarios energetikos 
pajėgumus ir bendradarbiauti technologijų srityje; ragina pakankamai finansuoti 
energetikos partnerystę su tokiomis šalimis kaip Kinija ir Indija, kuriose šiltnamio efektą 
sukeliančių dujų emisija kelia didelį pavojų klimato stabilumui ir vystymuisi;

4. pabrėžia, kad sąlygos atsinaujinančioms technologijoms daugelyje besivystančių šalių yra 
puikios, todėl galima drąsiai pasitikti staigiai kylančias naftos kainas; siūlo, kad griežtais 
tvarumo kriterijais paremta parama atsinaujinančios energijos gamybai šalyse partnerėse 
turėtų būti pagrindinis daugiašalių finansinių institucijų prioritetas;

5. pritaria ES ir Afrikos energetikos partnerystei; pabrėžia, kad pirmiausia reikėtų atkreipti 
dėmesį į tai, kad įperkamos energijos tiekimas mažintų skurdą ir būtų veikiau paremtas 
efektyviomis mažai anglių naudojančiomis technologijomis, negu užtikrinantis Europos 
energijos tiekimą.


